СОВЕТ
НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Советская, д.80,
с. Новошешминск,423190

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЯЦА ЧИШМЭ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
СОВЕТЫ

Совет урамы, 80,
Яна Чишмэ авылы, 423190

тел.: (8-84348) 2-31-00, факс: (8-84348) 2-20-22, сЫ51тта@,1а1аг.ги

РЕШЕНИЕ
Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от «12» декабря 2022 г. № 29-230

О внесении изменений в структуру и предельную численность Исполнительного
комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденную решением Совета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан от 29.12.2021 № 17-134

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131 ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25 ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о муниципальной службе и
протоколом заседания рабочей группы по вопросам совершенствования структуры органов
местного самоуправления муниципальных образований Республики Татарстан при Совете
по вопросам кадровой политики при Президенте Республики Татарстан от 03.08.2022 №12,
Совет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Приложение №2 к решению Совета Новошешминского муниципального района
Республики Татарстан от 29.12.2021 N917-134 «Об утверждении структуры и предельной
численности работников органов местного самоуправления муниципального образования
«Новошешминский муниципальный район Республики Татарстан»» «Структура и
предельная численность Исполнительного комитета Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу согласно действующему законодательству.
3. Опубликовать настоящее решение на «Официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» в информационно -  телекоммуникационной сети
«Интернет»: ЬЛр://ргауо.1:а1аг51ап.ги, на официальном сайте Новошешминского
муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
ЬНр://поУозЬез1"1тт5к.1а1агз1ап.ги/.

4. Контроль над исполнением данного решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан по законности, правопорядку и взаимодействию с представительными органами
поселений.

Глава Новошешминского
муниципального района В.М. Козлов

Приложение № 2
к решению Совета Новошешминского
муниципального района
Республики Татарстан
от 29.12.2021 № 17-134

(в редакции решений Совета
Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан:
от 08.04.2022 №20-164;
от 03.08.2022 №25-193;
от 08.09.2022 №26-204;
от 12.12.2022 №29-230)

Структура и предельная численность
Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

№ п/п Наименование должности Количество
единиц

1. Руководитель 1
2. Первый заместитель руководителя (по экономике) 1
3. Заместитель руководителя (по социальным вопросам) 1

4. Заместитель руководителя (по инфраструктурному
развитию)

1

5. Управляющий делами 1
6. Помощник руководителя (по мобилизационной работе) 1

Отдел образования
7. Начальник 1
8. Заместитель начальника 1
9. Главный специалист 1

Отдел по делам молодежи, спорту и туризму
10. Начальник 1
11. Главный специалист 1

Отдел строительства, архитектура и ЖКХ
12. Начальник 1
13. Главный специалист 1
14. Ведущий специалист 1

Отдел культуры
15. Начальник 1
16. Переводчик (работник) 1

Отдел экономики и муниципального заказа
17. Начальник 1
18. Заместитель начальника 1
19. Главный специалист 1
20. Ведущий специалист 1

Отдел по опеке и попечительству
21. Начальник 1
22. Главный специалист 1

23. Ведущий специалист 1
Архивный сектор

24. Заведующий 1
Сектор по информационному обеспечению и информационной безопасности

25. Заведующий 1
Сектор ЗАГС

26. Заведующий 1
Сектор по делам несовершеннолетних и административной практике

27. Главный специалист (ответственный секретарь комиссии
по делам несовершеннолетних и защите их прав)

1

28. Ведущий специалист (инспектор по профилактике
семейного неблагополучия и правонарушений среди
несовершеннолетних)

1

29. Секретарь административной комиссии 1
Вне категории

30. Водитель 4
31. Секретарь руководителя 2